
   

 

 

Direttore Generale 

Dott. Sandro SPATARO 

 

Direzione Gestioni operative 

Il Dirigente 

Dott. Matteo Di TRANI 

 

Area Affari Tecnici Negoziali 

Dott Nicola LA PORTA 

 

Servizio Pianificazione, Programmazione e 

Supporto Giuridico 

Dott.ssa Valentina ANTONACCI 

 
Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, tramite MEPA,  
per la fornitura di reagenti da laboratorio, nell’ambito del progetto MSCA4UKRAINE VLADYSLAV 
SIKORA. 
Codifica interna (F127/2025) 
CIG: B70D32C764 
 
 

 

  

IL DIRIGENTE 
 
VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al 

Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi secondo la 
normativa vigente; 
il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 91/2024, in 
particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal d. lgs. n. 
165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, 
compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva 
competenza e l’art. 4 a mente del quale nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del 
Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e fermi 
restando gli autonomi poteri di spesa di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è delegata al Dirigente responsabile della 
Direzione Gestioni Operative; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) e, in 
particolare: 

 l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli affidamenti diretti 
per gli appalti di importo pari o inferiore ad € 150.000,00 per i lavori e ad € 
140.000,00 per i servizi e le forniture; 

CONSIDERATO che l’Università partecipa al progetto “Combined Behavioural and Molecular 
Landscape of Autism Spectrum Disorders and its Prognostic Implication in Mice” di cui 
è responsabile scientifico la prof.ssa Luigia Trabace, docente afferente al Dipartimento 
di Medicina Clinica e Sperimentale e che la stessa ha richiesto, con nota prot 30075-
X/4 del 21.05.2025, la fornitura di reagenti da laboratorio presso la ditta Aurogene s.r.l., 
con sede a Roma, Via dei Lucani 51-53-55, in quanto distributore esclusivo autorizzato 
della ditta ABclonal Biotechnology Co., Ltd, alla vendita degli anticorpi da quest’ultima 
prodotti in Cina, come da attestato di autorizzazione allegato alla richiesta;  

  
ATTESO  che la ditta Aurogene srl ha manifestato la propria disponibilità ad eseguire la fornitura, 

così come dettagliatamente illustrato nel preventivo n. 1113/G del 15.05.2025, che si 
intende qui integralmente richiamato, sebbene non materialmente allegato, per un 
importo pari a €10.383,00, oltre IVA al 22%;  

 
ESPLETATA su piattaforma MEPA, la trattativa diretta RdO n. 5370660 con il suddetto operatore 

volta alla formalizzazione della fornitura di che trattasi; che in tale sede l’operatore 
economico ha confermato la propria offerta sopra richiamata per un importo di € 



   

10.383,00 oltre IVA, come da documentazione allegata alla TD summenzionata, da 
intendersi qui richiamata anche se non materialmente allegata; 

RITENUTA tale l’offerta congrua in ragione della specificità dei beni oggetto di fornitura ed in 

relazione all’assetto del mercato di riferimento; 
ACQUISITE le autocertificazioni/dichiarazioni sostitutive in merito al possesso dei requisiti generali 

e speciali ai sensi dell’art. 52, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023; 
ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui fondi del progetto” Combined Behavioural and 

Molecular Landscape of Autism Spectrum Disorders and its Prognostic Implication in 
Mice”, vincolo n.1286/2025;  

VISTI l’art. 15 e l’allegato I.2 del d.lgs. n. 36/2023 che disciplinano la nomina e le funzioni del 
Responsabile Unico di Progetto (RUP); 

DATO ATTO che con l’atto di avvio della procedura di affidamento (lettera invito a presentare l’offerta 
sopra menzionata) è stata individuata in qualità di RUP la dott.ssa Valentina Antonacci, 
Responsabile del Servizio Pianificazione, Programmazione e Supporto Giuridico, in 
quanto in possesso della necessaria qualificazione professionale e atteso che non 
sussistono cause di incompatibilità come da relativa dichiarazione; 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

 
per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 
 

 di affidare direttamente alla Aurogene srl, con sede in Roma, Via dei Lucani 51/55, P. IVA: 
10926691006, la fornitura di reagenti da laboratorio in esito alla trattativa diretta espletata su Mepa, RdO 
n. 5370660, i cui atti si intendono qui integralmente richiamati, sebbene non materialmente allegati, per 
un importo pari ad €10.383,00, oltre IVA al 22%; 

 di far gravare la relativa spesa, pari ad € 12.667,26 (IVA inclusa) sui fondi del progetto “Combined 
Behavioural and Molecular Landscape of Autism Spectrum Disorders and its Prognostic Implication in 
Mice”, vincolo n.1286/2025; 

 Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente 
dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti 
disposizioni in materia. 

 

 
 Il Dirigente 
 Dott. Matteo DI TRANI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. 

Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 


		2025-05-29T08:54:11+0200
	Matteo Di Trani




